5. 1. 165.

5. 1. 166.

5. 1. 167.

5. 1. 168.

5. 1. 169.

5. 1. 170.

5. 1. 171.

5. 1. 172.

5. 1. 173.

5. 1. 174.

5. 1. 175.

5. 1. 176.

5. 1. 177.

5. 1. 178.

5. 1. 179.

5. 1. 180.

5. 1. 181.

5. 1. 182.

5. 1. 183.

5. 1. 184.

5. 1. 185.

5. 1. 186.

5. 1. 187.

5. 1. 188.

5. 1. 189.

5. 1. 190.

5. 1. 191.

5. 1. 192.

5. 1. 193.

5. 1. 194.

5. 1. 195.

5. 1. 196.

5. 1. 197.

5. 1. 198.

5. 1. 199.

5. 1. 200.

5. 1. 201.

5. 1. 202.

5. 1. 203.

5. 1. 204.

5. 1. 205.

5. 1. 206.

5. 1. 207.

5. 1. 208.

5. 1. 209.

5. 1. 210.

5. 1. 211.

5. 1. 212.

5. 1. 213.

5. 1. 214.

5. 1. 215.

5. 1. 216.

5. 1. 217.

5. 1. 218.

5. 1. 219.

5. 1. 220.

5. 1. 221.

5. 1. 222.

5. 1. 223.

5. 1. 224.

5. 1. 225.

5. 1. 226.

5. 1. 227.

5. 1. 228.

5. 1. 229.

5. 1. 230.

5. 1. 231.

5. 1. 232.

5. 1. 233.

5. 1. 234.

5. 1. 235.

5. 1. 236.

5. 1. 237.

5. 1. 238.

5. 1. 239.

5. 1. 240.

5. 1. 241.

5. 1. 242.

5. 1. 243

missis, et laevigatis, quod sibi agendum esset, in dabo enim se propter huiusmodum res浆. Reflexione illi Dei iuris: *Abi, niger, filii, in nomine Domini, & suscepimus iter perfice, incolamus enim ad exercitium presentis.* Verum cum in acie stabuissent hostes, & perduimus nos, in magna discrimatione veritas erat. *Sed communio ita Dei, & sancto anno martyri Georgio, ut te à periculo insuperum confundat.* Cum ignis te periculum premat, nemoribus tuis preceps, & Deum te à periculo eripe. Hac & aliud multo tempore congruentia loquutus, benedix ei, atque abiit pone.

Ponunt spem incolamis ad exercitium, ut vir sancti predaret. Campana mala cum Perfilii certamini, infelix petens, neque ipsi in determinate cum viuendo exercit, meminit uerbi fandi viri, cum precione. Deo fuit commendatus, & post in causam ingressus delatus, atque ita pericolo se ponebat: collectique exercitu, in Romanorum loca se conculcit, & al imperatore perirent. Quo quidem in ritore virum fabiū misit, & magna cum fide ad pœnas eius proferat gratias ergo tua, qui se præcū opīis a tanto periculo traxisset, & conservat uita, queas ut vir prediceret, coniungit. Solemne domini die celebrari, & solertia viri sancti benedicti, ad regiam uirum profecti est, & ex eo tempore magna memoriam habuit beatum Theodorum, & sanctam eius munitionem, & prope eum ab Oriente ad regiam uirum sterfecit, ad suam uirum diversitas, multaque munera eius manu facti. Santi Georgi templo & oratori reuropat, huncque deo Elenius. Que autem haec sequuntur, dicentur ambo.

IESV CHRISTI
ANNVS 605.SABINIANI PAP. PHOCÆ IMP.
Annus. Annus 3.

CECIDENTIM V quintus adegit annis octauis In-
dictionis, algore & stellitate, ex qua dira fames est or-
ta, ingredi, & quibuslibet Paulus diaconus: *Fuit, in-
quit, tristitia magna, & mortuus sum vias penit in aspernibus
litteris, ut proscripti redire possem etiamere.* Dicit enim
meus fons, sumptuose patet, quando decadunt tanto dictore
deinde homines portant almonies penuria, scilicet arditas
mali hec Paulus diaconus hoc anno octauis Indictionis
licet penitiam alii ad superiorem referant annum;

autem post hanc post Gregorii obitum, quem an-
no superiens, ut inchoante, defunduntur confitit, eadem
quod collatione huius fuit Indictionis. Subdit idem anachor: *Et
legimus nomen Iulij Adaluidi Agilulphi filius creatus est Lan-
gobardorum barbarorum & innominatum metuere ex custode Aquileien-
si, & propria sede ad Gradus insulam consigilie, plebem suam,
omnemque reliquiam, & sedem sanctissimam Mariæ & Hermagore secundum eandem insulam deluit, adserco non ut sedem, aut
primatum Ecclesie sua fuit, provincie constitueret inibi, sed ut bar-
barorum saltem posset euadere. Quid uocamus annis fæcundissi-
gerens, ab hac luce subtrahit est, regendisque Ecclesiam Proibito
religuit. Iffo quoque defuncto, prefata Ecclesia Aquileiensis fæcundissima
Elias preficitur. Et hoc quoque mortuo, Secundo hunc succedit, re-
gendam insipit Ecclesiam. Defuncto itaque Secundo ordinatur loco
eius locum Patriarcha in Aquileia ex tempore, quo Agilulphus Rex
Langobardorum regnabat in Gradu quoque ordinatus est hereticus
Candidianus.*

Hic attende, lector, quid dum Candidianus hereticus appellatur, quem Romanum, nempe communicantem Romanam Ecclesiam Paulus diaconus nominavit: aperiens cognoscere potes, eius aduersarios fuisse schismatics, qui (ut sepe superius dictum est) hereticos appellare conuerterunt dannantes Triâ illa capitula, qui tenuerunt contentiones Quintæ Synodi, Catholicos erant, reliqui vero, qui his aduersarentur, schismatics: ex quo
rum scriptis haec, quareccata sunt, illata fuere in dicta Acta Synodi Mantuana sicut & reliqua, quae sequuntur, his verbis: *Hic enim Candidianus non per confessum compre-
hensionem Episcoporum, nec in ciuitate Aquileia, sed in dia-
cœnum & plebem Aquileensem Gradus, que est perparua insula,
contra cauenum flatu, & sanctiorum Patrum decreta ordinatus
est. Inter alia probat hoc hunc Aquileiensis Ecclesie locum anti-
stiteri epistola ad Agilulphum Regem dicit, cuius recens inter cate-
ra ad locum talis est.*

Quod autem ueritas dicuntur facta, vbi spatha, vbi clausura
carcerum, vbi flagella sustinuit, vbi longa exilis, crudelissimum
penitentiam dixeruntur: Et miseri suffragani Eccle-
siae nostre, scilicet Episcopi Istriæ cum summa vi & necessitate
ad locum talis est.